
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 104                                                                               Del   22/11/2014 

OGGETTO  
 

RESTITUZIONE RETTA DI RICOVERO ANZIANA TORNAMBE’  

CROCETTA.                         

L’anno duemilaquattordici addì Ventidue mese di Novembre in 

Campobello di Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. PUNTARELLO GIOVANNI                                                          Presidente 

2. Sac. GIORDANO LIBORIO                                                                   Consigliere  

3. D.ssa TURCO MARIA RITA VERONICA                                         Consigliere  

4. Sig.  NOVARA SALVATORE                                                               Consigliere                                                                                                                                                           

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Raitano Filippo, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che la  Sig ra  Tornambè Crocetta nata a Trabia (PA) il 14/08/1942 ospite di questa 

Casa di Riposo dal 04/05/2009 è stata ricoverata in ospedale dal 02/09/14 al 19/09/2014; 

ACCERTATO che la stessa ha pagato in proprio, a titolo di retta di ricovero, la somma di Euro 

1.100,00 mensili;  

ACCERTATO, altresì, che il predetto importo relativo ai vari  mesi è stato regolarmente pagato in 

via anticipata; 

VISTA la Delibera N° 72 del 31/12/2010 adottata dal  Consiglio di Amm.ne dell’epoca, con la 

quale è stata fissata la misura della retta, a carico della stessa, ed è stato altresì, disciplinato il caso 

del rimborso, per assenza o decesso, che testualmente recita. “.......L’assenza temporanea, a partire 

dal quarto giorno, determina la riduzione della retta di 1/3 del suo ammontare; 

VISTA la richiesta del figlio delegato Sig. Tornambè Salvatore Giovanni del 18/11/2014 introitata 

al n. 309 di protocollo,   con la quale chiede il rimborso del rateo  della retta di ricovero pagata in 

via anticipata; 

VISTO il foglio di calcolo allegato alla presente per farne parte integrante con il quale è stato 

determinato il rimborso dell’importo di Euro 171,11;  

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2014, che al Cap. 360 “Restituzione retta di ricovero” 

presenta idonea disponibilità; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI; 

D E L I B E R A 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende per intero richiamato 

1) RIMBORSARE, al Sig. Tornambè Salvatore Giovanni nato a Canicattì (AG) il 24/08/1970,                      

C.F. TRNSVT70M24B602J, nella qualità di figlio delegato dell’anziana Tornambè Crocetta, la 

somma di Euro 171,11; 

2) IMPUTARE la superiore somma   al Cap. 360 “Restituzione Retta di ricovero” che presenta la 

necessaria disponibilità; 

******************************************************************************** 
 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 




